29. Si cum his lentibus ocularibus ejusmodi lentes objectivae conjugantur, quibus omnis confusio ex medio tolli queat, nullum est dubium, quin haec telescopia repraesentationem objectorum inversam exhibentia ad summum perfectionis gradum evehantur. Quare haud abs re fore arbitror si constructionem hujusmodi lentium objectivarum alio loco explicatam hic quoque docuero, ubi quidem solam refractionis rationem 1,54 : 1 utpote in plerisque vitri speciebus observatam assumam. Quodsi ergo distantia focalis lentis objectivae debeat esse $= p$ (quam hic posui $= \omega$) multiplicationis ratio $= m : 1$, et ex lentibus ocularibus nascatur confusio $= M$, quae pro duplicatis supra era $= \frac{7}{m}$, pro triplicatis vero $= \frac{4}{m}$, lens objectiva ex hujusmodi binis lentibus erit conficienda:

Pro lente priori:

$$\text{radius faciei} \begin{cases} \text{anterioris} = 0,51467p, \\ \text{posterioris} = 4,05851p. \end{cases}$$

Pro lente posteriori:

$$\text{radius faciei} \begin{cases} \text{anterioris} = -0,73978p + 0,7319Mp, \\ \text{posterioris} = +1,01897p - 1,3885Mp, \end{cases}$$

gas ad tantum intervallum a se invicem disponi oportet, donec confusio evanescat, et quia hoc intervallum optime per experientiam definitur, non opus est, ut de vero valore litterae illius M nimis pars solliciti.

Evolutio telescopii objecta quinquagies aucta repraesentantis.

30. Cum hic sit $m = 50$, pro lente objectiva semidiametrum aperturae ad minimum esse oportet $= \frac{3m}{200}$ seu $\frac{3}{4}$ dig., quoniam vero pluribus lentibus uti volumus, ne inde obscuritas nascatur, conveniet aperturae semidiametrum sumi unius digiti. Quod autem ad distantiam focalem lentis objectivae attinet, si ea fuerit simplex, cuiusmodi vulgo in usum adhiberi solent, distantia focalis, quam hic littera α vel p indico vix infra 10 pedes accipi posset, unde ob $\alpha = 120$ dig. prodiret lentis ocularis distantia focalis $k = \frac{120}{50} = 2,4$ dig. Sin autem lente objectiva duplicata uti velimus, qualem modo descripsi, ejus distantiam focalem p vehementer imminuere liceret, neque tamen eam minuere consultum videtur, quam ut k fierit $\frac{1}{2}$ dig. ac proinde $p = 25$ dig., quia alioquin instantia oculi ab ultima lente nimis fieret exigua. Expediet fortasse ipsi p valorem duplo majorem ibni, quo k fiat integri digiti, atque confusio multo minus sit metuenda.

31. Quo autem constructio hujusmodi lentis objectivae duplicatae facilius succedat, quicunque valor litterae p tribuatur, quantitatem litterae M , qua portio confusionis a lentibus ocularibus oriunda denotatur, justo majorem accipi conveniet, etsi enim forma lentis posterioris concavae inde pendet, tamen recordandum est, ejus distantiam a priori convexa per experientiam definiri debere, quo fit, ut si valor ipsius M nimis magnus fuerit assumptus, distantiam lentium aliquantillum augeri oportere, cum contra minui deberet, ac fortasse plus quam lentium crassities permitteret. Hanc ob rationem ponam $M = \frac{10}{m}$, nostroque casu $M = \frac{1}{5}$, siveque pro distantia focali $= p$ et ratione refractionis $= 154:1$ constructio utriusque lentis ita se habebit: